
A MI FÖLDÜNK, A MI JÖVŐNK

Őszi fajtaajánlat • 2019



Tartalomjegyzék
Köszöntő ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 3

Őszi búza, tönkölybúza, durumbúza összefoglaló táblázat������������������������������������������������������������ 4

Őszi búza�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 5

Korai érésű őszi búzák ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 5

GK Csillag��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 5

GK Békés������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 6

GK Pilis���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 7

GK Ígéret����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 8

GK Bakony������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 9

GK Körös���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������10

GK Bagó����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������11

GK Magvető ÚJ    GK Zete ÚJ �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������12

Középérésű, szuperintenzív őszi búzák������������������������������������������������������������������������������������13

GK Arató���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������13

GK Szilárd������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������14

Tönkölybúza������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������15

GK Fehér���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������15

Őszi durumbúza������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������16

GK Julidur������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������16

GK Bétadur���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������17

Őszi kalászosok betegség-ellenállóságának összefoglalója �������������������������������������������������������18

Őszi tritikálé, őszi zab, őszi árpa összefoglaló táblázat���������������������������������������������������������������������19

Ajánlott vetőmagnorma���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������19

Őszi tritikálé ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������20

GK Szemes���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������20

GK Maros�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������21

GK Rege, GK Temes ÚJ �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������22

Őszi zab ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������23

GK Arany, GK Impala �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������23

Őszi árpa������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������24

GK Judy, GK Aréna ÚJ ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������24

Őszi káposztarepce �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������25

GK Csenge ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������25

GK Réka, GK Gabriella ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������26

Kapcsolat������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������27

Területi képviselők������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������28



Tisztelt jelenlegi és jövőbeni partnereink!
Kedves olvasóink, érdeklődők!

Immáron ötödik évtizede jelentetjük meg kalászos 
fajtáink katalógusát. Ahogyan eddig is, ebben az 
évben is arra törekszünk, hogy az itt közölt adataink a 
realitások talaján álljanak. Fajtáink tulajdonságai közül 
szeretnénk kiemelni azokat a fontos jellemzőket, 
amelyek általánosságban és a gyakorlatban is megáll­
ják helyüket. Természetesen a termőhely, a termesz­
téstechnológia és nem utolsó sorban az évjáratok 
hatásai felülírhatják a fajtáinkban rejlő lehetőségek 
kibontakozását. A nagy területen termesztett, jól 
ismert fajtáink esetén több éves adatsorokból dol­
gozunk és vállaljuk, várhatjuk azok teljesülését, míg 
a legújabbaknál azt kérjük, hogy visszajelzéseikkel 
segítsék termesztési javaslataink továbbfejlesztését.

Arra törekszünk, hogy több évtizedes nemesítői és 
alapkutatási tevékenységünkkel olyan új őszi kalá­
szos fajtákat ajánljunk a köztermesztés, a malom- és 
élelmiszeripar, továbbá a takarmánykeverők részére, 
melyek minden termelési célt és termelői igényt 
kielégítenek.

Népszerű fajtáink nem véletlenül keresettek orszá­
gosan évtizedek óta. A GK Csillag felülmúlhatatlan 
adaptálódó képességének, kiegyenlített hozamainak, 
stabil malmi minőségének köszönhetően ma is az 
egyik legnagyobb területen termesztett őszi búza­
fajta. Önök jól tudják, hogy mi a Gabonakutatóban, 
mindig nagy hangsúlyt fektetünk a minőségre, a jó 
malom- és sütőipari értékeket hordozó fajták előállítá­
sára. Ide sorolhatjuk az országosan jelentős területen 
termesztett GK Békést és GK Pilist, a javító minőség 
mellett is bőtermő GK Bakonyt, valamint a kedvező 
rezisztenciális tulajdonságokkal rendelkező, bőtermő 
GK Körös és GK Ígéret malmi búzáinkat. A kiváló 
beltartalmi minőségű kategóriába tartozó, korai 
érésű, jó termőképességű, szálkás kalászú GK Bagó 
őszi búzánk minden bizonnyal az elkövetkezendő 
évek népszerű fajtáinak sorába lép, hasonlóan a 2019 
év elején elismerést nyert GK Zete és GK Magvető 
fajtáinkhoz, melyek malmi minőségűek, bőtermőek.

A termelői oldal által igényelt, kiemelkedő hoza-
mokra képes fajtáink közül a középérésű csoportba 

tartozó GK Szilárd és GK Arató fajtáink termesztését 
javasoljuk, melyek optimális körülmények között, 
üzemi méretekben is 8-10 t/ha-os termésre képesek, 
malmi minőségük megtartása mellett.

Az egyedi malomipari igényeket kielégítő durum­
búzáink közül a már több mint két évtizede 
népszerű GK Bétadurt, valamint ma már jelentős 
területen termesztésbe vont, jó betegség ellenálló­
sággal, terméspotenciállal, magas fehérje hozammal 
bíró GK Julidurt ajánljuk.

Tönkölybúza vonatkozásában a 2017-ben elismert, 
egyedi értékeket hordozó, kimagasló termőképes­
ségű GK Fehér fajtánkra szeretnénk felhívni figyel­
müket, amely fajta mind a konvencionális termelők, 
mind az ökogazdálkodók számára kiváló biológiai 
alapot biztosít.

Az igényesebb, takarmányhasznosítási igényeket szol­
gálja ki a jól bevált, stabil termőképességű, kedvező 
fehérjetartalmú GK Judy mellett az idén minősített 
GK Aréna nevű őszi árpánk is.

Takarmányozásra és humán felhasználásra egyaránt 
hasznosítható, hazánkban listavezető tritikáléinkról, 
nevezetesen a kiemelkedő termőképességű, kedvező 
ásványianyag- és rosttartalmú GK Szemesről és 
GK Marosról, az extenzívebb körülmények közé aján­
lott GK Regéről, valamint a legújabb minősítésű, jól 
bokrosodó, bőtermő GK Temesről is tájékozódhatnak.

Az ismert GK Impala őszi zab fajtánk mellett tanul­
mányozhatják a 2017-ben minősített kiváló rege­
nerálódó képességű, bőtermő GK Arany őszi zab 
fajtánkat is.

Kedves partnereink figyelmébe ajánljuk még, a „GK" 
kalászosok kiváló előveteményeként a jó alkalmaz­
kodó képességű és komoly hozamokat biztosító 
GK Csenge, GK Réka hibrid, és a megbízható, stressz­
tűrő GK Gabriella őszi káposztarepce fajtáinkat is.

A katalógusunk tényszerű adatokkal szolgál, de azt 
Önök is jól tudják, hogy a hozzánk intézett, fajtáinkkal 
kapcsolatos kérdéseik nem maradnak válasz nélkül, 
ezért bátran keressenek bennünket. 

Beke Béla

A mi földünk, a mi jövőnk



Őszi búza, tönkölybúza, durumbúza összefoglaló táblázat 
Tájékoztató adatok, több éves kísérletek és üzemi eredmények átlagában

Kalász­
típus

Termés 
t/ha

1000 
szem 

tömeg g

Hl 
tömeg 

kg
Esés­

szám s
Nedves-
sikér %

Fehérje 
%

Sütő­
ipari 

osztály 

Ext. 
energia 

135’ P/L
Ajánlott 
csíra/m2

Kenyérbúza – korai

GK Csillag tar 6,5-9,0 40-43 80-82 250-320 28-34 12,5-14,0 B1-A2 80-110 0,9-1,3 500-550

GK Békés szálkás 6,5-8,0 40-45 80-85 280-350 33-36 13,5-16,0 A2-A1 100-120 0,8-1,3 450-550

GK Pilis tar 6,5-8,5 40-45 80-83 350-400 32-34 12,0-14,0 A1 120-160 1,0-1,2 450-550

GK Ígéret tar 6,5-8,5 40-45 80-82 350-400 32-35 13,0-14,5 A2-A1 140-160 0,8-1,3 500-550

GK Bakony szálkás 6,5-8,0 40-44 80-82 350-400 34-35 13,5-16,0 A2 110-140 0,4-0,7 500-550

GK Körös tar 6,5-8,0 45-50 82-86 250-310 30-32 12,5-14,5 A1-A2 80-110 1,0-1,3 500-550

GK Bagó szálkás 6,5-8,5 40-45 80-82 350-400 28-33 14,0-15,5 A2-A1 80-100 0,7-0,8 500-550

GK Magvető  ÚJ tar 7,0-8,5 43-48 80-82 390-410 28-31 12,5-14,0 A2 70-90 500-550

GK Zete  ÚJ tar 7,0-9,5 44-48 83-85 120-200 27-30 12,5-14,0 B1 60-100 0,7-1,0 500-550

Kenyérbúza – középérésű

GK Arató szálkás 8,0-10,5 42-45 77-80 350-400 24-27 12,5-14,5 B1-A2 70-100 0,3-0,5 520-550

GK Szilárd tar 7,5-9,5 45-50 78-82 250-350 28-32 12,5-14,5 B1 65-90 1,3-1,5 500-550

Tönkölybúza

GK Fehér tar 5,0-6,0 45-46 42-43* 310-360 34-38 15,5-16,5 B1 65-90 0,3 300-400

Kalász­
típus

Termés 
t/ha

1000 
szem 

tömeg g

Hl 
tömeg 

kg
Esés­

szám s
Nedves-
sikér %

Fehérje 
%

Gríz­
hozam 

%
Karotin 
mg/kg

Opti­
mális 

vetésidő
Ajánlott 
csíra/m2

Durumbúza

GK Julidur szálkás 5,5-7,5 42-45 80-85 300-400 32-35 13,0-15,5 65-70 6,5-9,0 X. közepe 500-550

GK Bétadur szálkás 4,5-6,5 40-45 80-85 300-400 30-34 12,5-14,0 65-70 6,5-10,0 X. közepe 500-550

* hántolatlan tönköly termésre vonatkozó adat
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SzékkutasBakKiskunlacházaTordasKocsMosonmagyaróvár

GK Csillag Kísérleti átlag

12,2 11,7
12,7

13,5 13,7 14,3

Szarvas Debrecen Szombathely Székkutas Iregszemcse Tordas

Fehérje, %

Fehérje átlag, %

Sikér, %

Sikér átlag, %

12,9

14,7

13,7

12,6

27,0

13,3

30,9

14,3

32,9
31,1

34,8 34,2

13,6
15,5 15,1

8,6

8,18,08,0

12,5 12,1

14,8
13,2

14,1

30,429,9

33,5

26,426,4

32,2

34,2

27,5
29,6

32,6

29,6 30,4

13,1 13,2
14,8

13,1
14,4

30,3

7,50 7,54 7,67 7,70 7,91

9,63

30,4
31,3

34,5 34,9
36,7

13,6 13,5
14,8 15,3

16,3

Székkutas Debrecen Szarvas Tordas Szombathely Iregszemcse

Fehérje, %Fehérje átlag, % Sikér, %Sikér átlag, %

Székkutas Debrecen Szarvas Tordas Szombathely Iregszemcse

Debrecen Szarvas Székkutas Szombathely Tordas Iregszemcse

Pécs-ReménypusztaVégegyházaSátorhelyKányaMezőhegyes

BakDalmandFelsőmocsoládVeľké KapušanyChernelházadamonya

Mezőhegyes

Szarvas Iregszemcse Jászboldogháza Debrecen Székkutas

Újmohács Kánya Végegyháza Pécs-Reménypuszta Magyaratád

Fehérje, % Fehérje átlag, % Sikér, % Sikér átlag, %

7,8

9,6
8,98,88,78,58,5

GK Bagó Kísérleti átlag

GK Arató Kísérleti átlag

GK Szilárd Kísérleti átlag

GK Csenge Kísérleti átlag

8,0

8,0

7,89

3,9
4,5 4,7

5,0 5,0

8,23 8,41 8,49

9,39

6,93

4,2 4,3 4,5
4,0

4,7

8,19
7,80 7,74

8,60

8,1 7,8 8,0 7,7 7,9

7,8
7,9

7,7

8,0

Fehérje, %Fehérje átlag, % Sikér, %Sikér átlag, %

5

Korai érésű, tar kalászú, malmi I-es minőségű őszi búza, amely már évek óta az egyik leg­
nagyobb területen szaporított, termesztett fajta hazánkban. Területi részaránya határainkon 
túl is évről évre nő. Kiemelkedő termőképességű, amely a kiváló adaptálódóképességé-
nek köszönhetően évjárattól függetlenül is magas és kiegyenlített hozamokat, valamint 
stabilan jó malomipari értékeket produkál.

•	Termőképesség: 6,5-9,0 t/h
• 75-90 cm-es magasság
• Jó állóképesség és megdőléssel szembeni ellenállóság
• Szemeinek pelyvalevele vékony, áttetsző, könnyen és tisztán csépelhető
• Éretten acélos, piros színű szemtermés
• Javasolt vetési idő: október 10. után
• Előveteményre nem érzékeny
• Tápanyagigény: előveteménytől függően 200-250 kg/ha NPK (2:1,5:0,5)
• Jó tápanyag-reakció

korai érésű őszi búza   |   tar kalászú   |   B1-A2

Minőségi mutatók
Esésszám 250-320 s

Zeleny-féle index 45-55 ml

Nedvessikér-tartalom 28-34%

Nyersfehérje-tartalom 12,5-14,0%

Extenzográfos energia 135’ 80-110 cm2

GK Csillag 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Szaporítóterület részaránya 7,7% 9,2% 6,7% 7,2% 7,2% 5,0%

Rangsor 1. 1. 1. 2. 2. 2.

GK Csillag termése üzemi kísérletekben, 2018. (t/ha)

kiváló kiváló kiváló malmi

termőképesség bokrosodási erély állóképesség minőség

GK CSILLAG



SzékkutasBakKiskunlacházaTordasKocsMosonmagyaróvár

GK Csillag Kísérleti átlag

12,2 11,7
12,7

13,5 13,7 14,3

Szarvas Debrecen Szombathely Székkutas Iregszemcse Tordas

Fehérje, %

Fehérje átlag, %

Sikér, %

Sikér átlag, %

12,9

14,7

13,7

12,6

27,0

13,3

30,9

14,3

32,9
31,1

34,8 34,2

13,6
15,5 15,1

8,6

8,18,08,0

12,5 12,1

14,8
13,2

14,1

30,429,9

33,5

26,426,4

32,2

34,2

27,5
29,6

32,6

29,6 30,4

13,1 13,2
14,8

13,1
14,4

30,3

7,50 7,54 7,67 7,70 7,91

9,63

30,4
31,3

34,5 34,9
36,7

13,6 13,5
14,8 15,3

16,3

Székkutas Debrecen Szarvas Tordas Szombathely Iregszemcse

Fehérje, %Fehérje átlag, % Sikér, %Sikér átlag, %

Székkutas Debrecen Szarvas Tordas Szombathely Iregszemcse

Debrecen Szarvas Székkutas Szombathely Tordas Iregszemcse

Pécs-ReménypusztaVégegyházaSátorhelyKányaMezőhegyes

BakDalmandFelsőmocsoládVeľké KapušanyChernelházadamonya

Mezőhegyes

Szarvas Iregszemcse Jászboldogháza Debrecen Székkutas

Újmohács Kánya Végegyháza Pécs-Reménypuszta Magyaratád

Fehérje, % Fehérje átlag, % Sikér, % Sikér átlag, %

7,8

9,6
8,98,88,78,58,5

GK Bagó Kísérleti átlag

GK Arató Kísérleti átlag

GK Szilárd Kísérleti átlag

GK Csenge Kísérleti átlag

8,0

8,0

7,89

3,9
4,5 4,7

5,0 5,0

8,23 8,41 8,49

9,39

6,93

4,2 4,3 4,5
4,0

4,7

8,19
7,80 7,74

8,60

8,1 7,8 8,0 7,7 7,9

7,8
7,9

7,7

8,0

Fehérje, %Fehérje átlag, % Sikér, %Sikér átlag, %

Vegetatív típusú, jól bokrosodó, prémium minőségű fajta, amely kiemelkedő malom- 
és sütőipari tulajdonságokkal rendelkezik. Kiváló alkalmazkodóképessége révén 
hazánkban és határainkon túl, Romániában és Szlovákiában is keresett, malomipari és export 
árualap előállítására alkalmas fajta. 

•	Termőképesség: 6,5-8,0 t/h
•	80-90 cm-es magasság

•	Közepes állóképesség 

•	Éretten acélos, piros színű szemtermés

•	Betegségekkel szemben mérsékelten rezisztens

•	 Javasolt vetési idő: október második fele

•	A későn lekerülő kukorica elővetemény kerülendő, amennyiben a szármaradványok nélküli 
vetőágy előkészítésére nincs mód

•	Tápanyagigény: előveteménytől függően minimum160-200 kg/ha, megosztva 

•	 Javasolt a gombabetegségek elleni preventív védekezés

•	Szárcsökkentő alkalmazása ajánlott

korai érésű őszi búza   |   szálkás kalászú   |   A2-A1

Minőségi mutatók
Hektolitertömeg 80-85 kg

Esésszám 280-350 s

Zeleny-féle index 55-65 ml

Nedvessikér-tartalom 33-36%

Nyersfehérje-tartalom 13,5-16,0%

Extenzográfos energia 135’ 100-120 cm2

kiváló kiemelkedő javító

bokrosodási erély szárazságtűrés minőség

6

GK BÉKÉS

GK Békés nyersfehérje- és nedvessikér-tartalma, GOSZ-VSZT 2018. (%)



SzékkutasBakKiskunlacházaTordasKocsMosonmagyaróvár

GK Csillag Kísérleti átlag

12,2 11,7
12,7

13,5 13,7 14,3

Szarvas Debrecen Szombathely Székkutas Iregszemcse Tordas

Fehérje, %

Fehérje átlag, %

Sikér, %

Sikér átlag, %

12,9

14,7

13,7

12,6

27,0

13,3

30,9

14,3

32,9
31,1

34,8 34,2

13,6
15,5 15,1

8,6

8,18,08,0

12,5 12,1

14,8
13,2

14,1

30,429,9

33,5

26,426,4

32,2

34,2

27,5
29,6

32,6

29,6 30,4

13,1 13,2
14,8

13,1
14,4

30,3

7,50 7,54 7,67 7,70 7,91

9,63

30,4
31,3

34,5 34,9
36,7

13,6 13,5
14,8 15,3

16,3

Székkutas Debrecen Szarvas Tordas Szombathely Iregszemcse

Fehérje, %Fehérje átlag, % Sikér, %Sikér átlag, %

Székkutas Debrecen Szarvas Tordas Szombathely Iregszemcse

Debrecen Szarvas Székkutas Szombathely Tordas Iregszemcse

Pécs-ReménypusztaVégegyházaSátorhelyKányaMezőhegyes

BakDalmandFelsőmocsoládVeľké KapušanyChernelházadamonya

Mezőhegyes

Szarvas Iregszemcse Jászboldogháza Debrecen Székkutas

Újmohács Kánya Végegyháza Pécs-Reménypuszta Magyaratád

Fehérje, % Fehérje átlag, % Sikér, % Sikér átlag, %

7,8

9,6
8,98,88,78,58,5

GK Bagó Kísérleti átlag

GK Arató Kísérleti átlag

GK Szilárd Kísérleti átlag

GK Csenge Kísérleti átlag

8,0

8,0

7,89

3,9
4,5 4,7

5,0 5,0

8,23 8,41 8,49

9,39

6,93

4,2 4,3 4,5
4,0

4,7

8,19
7,80 7,74

8,60

8,1 7,8 8,0 7,7 7,9

7,8
7,9

7,7

8,0

Fehérje, %Fehérje átlag, % Sikér, %Sikér átlag, %

GK Pilis nyersfehérje- és nedvessikér-tartalma, GOSZ-VSZT 2018. (%)

Bőtermő, kiváló bokrosodású fajta. Erős malmi I-es kategóriájú minőségi tulajdonságokkal 
rendelkezik, de egyes bélyegekben prémium paramétereket hoz. A legfontosabb beteg­
ségekkel, a lisztharmattal, levél- és szárrozsdával szembeni ellenállósága jó. Fagytűrő 
képessége kiváló.

•	Termőképesség: 6,5-8,5 t/ha
•	80-95 cm-es magasság

•	 Jó megdőléssel szembeni ellenállóság

•	Acélos, piros színű szemtermés

•	Vetésidőre és előveteményre nem érzékeny

•	Pillangósok, hüvelyesek vagy repce elővetemény esetén kiemelkedő terméspotenciálú

•	Tápanyagigény: 230-270 kg/ha NPK

•	 Jó általános rezisztencia

•	Növényvédelme okszerűen végzendő

•	Kiegyenlített érés, könnyű és tiszta arathatóság 

korai érésű őszi búza   |   tar kalászú   |   A1

Minőségi mutatók

Ezerszemtömeg 40-45 g

Hektolitertömeg 80-83 kg

Esésszám 350-400 s

Zeleny-féle index 57-60 ml

Nedvessikér-tartalom 32-34%

Nyersfehérje-tartalom 12,0-14,0%

Extenzográfos energia 135’ 120-160 cm2

W érték (alveográf ) 250-350 10-4 Joule

kiváló kiváló kiváló malmi

termőképesség állóképesség bokrosodási erély minőség

7

GK PILIS



SzékkutasBakKiskunlacházaTordasKocsMosonmagyaróvár

GK Csillag Kísérleti átlag

12,2 11,7
12,7

13,5 13,7 14,3

Szarvas Debrecen Szombathely Székkutas Iregszemcse Tordas

Fehérje, %

Fehérje átlag, %

Sikér, %

Sikér átlag, %

12,9

14,7

13,7

12,6

27,0

13,3

30,9

14,3

32,9
31,1

34,8 34,2

13,6
15,5 15,1

8,6

8,18,08,0

12,5 12,1

14,8
13,2

14,1

30,429,9

33,5

26,426,4

32,2

34,2

27,5
29,6

32,6

29,6 30,4

13,1 13,2
14,8

13,1
14,4

30,3

7,50 7,54 7,67 7,70 7,91

9,63

30,4
31,3

34,5 34,9
36,7

13,6 13,5
14,8 15,3

16,3

Székkutas Debrecen Szarvas Tordas Szombathely Iregszemcse

Fehérje, %Fehérje átlag, % Sikér, %Sikér átlag, %

Székkutas Debrecen Szarvas Tordas Szombathely Iregszemcse

Debrecen Szarvas Székkutas Szombathely Tordas Iregszemcse

Pécs-ReménypusztaVégegyházaSátorhelyKányaMezőhegyes

BakDalmandFelsőmocsoládVeľké KapušanyChernelházadamonya

Mezőhegyes

Szarvas Iregszemcse Jászboldogháza Debrecen Székkutas

Újmohács Kánya Végegyháza Pécs-Reménypuszta Magyaratád

Fehérje, % Fehérje átlag, % Sikér, % Sikér átlag, %

7,8

9,6
8,98,88,78,58,5

GK Bagó Kísérleti átlag

GK Arató Kísérleti átlag

GK Szilárd Kísérleti átlag

GK Csenge Kísérleti átlag

8,0

8,0

7,89

3,9
4,5 4,7

5,0 5,0

8,23 8,41 8,49

9,39

6,93

4,2 4,3 4,5
4,0

4,7

8,19
7,80 7,74

8,60

8,1 7,8 8,0 7,7 7,9

7,8
7,9

7,7

8,0

Fehérje, %Fehérje átlag, % Sikér, %Sikér átlag, %

Kiváló termőképességű, jó sütőipari minőségű fajta. Levél- és szárrozsdával szemben ellen­
álló. Minőségi mutatói alapján prémium kategóriába sorolható. Fagytűrő képessége jó.

•	Termőképesség: 6,5-8,5 t/ha 
•	80-90 cm-es magasság

•	 Jó szárszilárdság és bokrosodási erély

•	Acélos, piros színű szemtermés, egyöntetű érés, tiszta arathatóság

•	Vetésidőre nem érzékeny

•	Tápanyagigény: előveteménytől függően 180-220 kg/ha NPK (2:1:1), megosztva

•	 Jó általános rezisztencia

•	Növényvédelme okszerűen végzendő

•	 Intenzív termesztés esetén szárcsökkentő alkalmazása javasolt

korai érésű őszi búza   |   tar kalászú   |   A2-A1

Minőségi mutatók
Hektolitertömeg 80-82 kg

Ezerszemtömeg 40-45 g

Esésszám 350-400 s

Zeleny-féle index 50-60 ml

Nedvessikér-tartalom 32-35%

Nyersfehérje-tartalom 13,0-14,5%

Extenzográfos energia 135’ 140-160 cm2

W érték (alveográf ) 300-350 10-4 Joule

kiváló kiemelkedő javító

termőképesség állóképesség minőség

8

GK ÍGÉRET

GK Ígéret nyersfehérje- és nedvessikér-tartalma, GOSZ-VSZT 2018. (%)



SzékkutasBakKiskunlacházaTordasKocsMosonmagyaróvár

GK Csillag Kísérleti átlag

12,2 11,7
12,7

13,5 13,7 14,3

Szarvas Debrecen Szombathely Székkutas Iregszemcse Tordas

Fehérje, %

Fehérje átlag, %

Sikér, %

Sikér átlag, %

12,9

14,7

13,7

12,6

27,0

13,3

30,9

14,3

32,9
31,1

34,8 34,2

13,6
15,5 15,1

8,6

8,18,08,0

12,5 12,1

14,8
13,2

14,1

30,429,9

33,5

26,426,4

32,2

34,2

27,5
29,6

32,6

29,6 30,4

13,1 13,2
14,8

13,1
14,4

30,3

7,50 7,54 7,67 7,70 7,91

9,63

30,4
31,3

34,5 34,9
36,7

13,6 13,5
14,8 15,3

16,3

Székkutas Debrecen Szarvas Tordas Szombathely Iregszemcse

Fehérje, %Fehérje átlag, % Sikér, %Sikér átlag, %

Székkutas Debrecen Szarvas Tordas Szombathely Iregszemcse

Debrecen Szarvas Székkutas Szombathely Tordas Iregszemcse

Pécs-ReménypusztaVégegyházaSátorhelyKányaMezőhegyes

BakDalmandFelsőmocsoládVeľké KapušanyChernelházadamonya

Mezőhegyes

Szarvas Iregszemcse Jászboldogháza Debrecen Székkutas

Újmohács Kánya Végegyháza Pécs-Reménypuszta Magyaratád

Fehérje, % Fehérje átlag, % Sikér, % Sikér átlag, %

7,8

9,6
8,98,88,78,58,5

GK Bagó Kísérleti átlag

GK Arató Kísérleti átlag

GK Szilárd Kísérleti átlag

GK Csenge Kísérleti átlag

8,0

8,0

7,89

3,9
4,5 4,7

5,0 5,0

8,23 8,41 8,49

9,39

6,93

4,2 4,3 4,5
4,0

4,7

8,19
7,80 7,74

8,60

8,1 7,8 8,0 7,7 7,9

7,8
7,9

7,7

8,0

Fehérje, %Fehérje átlag, % Sikér, %Sikér átlag, %

Nagy termőképességű, prémium minőségű őszi búzafajta, amely 2015-ben kapott állami 
elismerést. Kiemelkedő reológiai – extenzográfos és alveográfos – tulajdonságokkal 
rendelkezik. Levél- és szárrozsdával szemben rezisztens.

•	Termőképesség: 6,5-8,0 t/ha
•	80-90 cm-es magasság

•	 Jó szárszilárdság

•	Acélos, piros színű szemtermés

•	Érése egyöntetű, tisztán aratható, könnyen csépelhető

•	Vetésidőre nem érzékeny

•	Tápanyagigény: előveteménytől függően 180-220 kg/ha NPK (2:1:1), megosztva

•	 Jó általános rezisztenciális tulajdonságok

•	Sárgarozsda és kalászbetegségek elleni preventív fungicides védekezés javasolt

•	 Intenzív termesztés esetén szárcsökkentő alkalmazása ajánlott

korai érésű őszi búza   |   szálkás kalászú   |   A2

Minőségi mutatók
Hektolitertömeg 80-82 kg

Ezerszemtömeg 40-44 g

Esésszám 350-400 s

Zeleny-féle index 50-65 ml

Nedvessikér-tartalom 34-35%

Nyersfehérje-tartalom 13,5-16,0%

Extenzográfos energia 135’ 110-140 cm2

W érték (alveográf ) 280-320 10-4 Joule

kiváló magas kiváló javító

termőképesség fehérjetartalom bokrosodási erély minőség

9

GK BAKONY

GK Bakony nyersfehérje- és nedvessikér-tartalma, GOSZ-VSZT 2018. (%)



Kiemelkedő fagy- és télállóságú, a jelentősebb betegségeket jól toleráló fajta. Stabil ter­
méshozam, valamint kiemelkedően magas ezerszemtömeg és hektolitertömeg jellemzi. 
Tésztájának reológiai tulajdonságai alapján malmi I-es kategóriába tartozik.

•	Termőképesség 6,5-8,0 t/ha
•	85-95 cm-es magasság

•	Közepes állóképesség és bokrosodási erély

•	Kiegyenlített, ún. szinkronkalászolás

•	Acélos, piros színű szemtermés

•	Vetésidőre és előveteményre nem érzékeny

•	Tápanyagigény: előveteménytől függően 180-230 kg/ha NPK (2:1:1)

•	Szárcsökkentő használata technológiai szinten, évjárattól függetlenül javasolt

•	Növényvédelme okszerűen végzendő

korai érésű őszi búza   |   tar kalászú   |   B1-A2

Minőségi mutatók
Ezerszemtömeg 45-50 g

Hektolitertömeg 82-86 kg

Esésszám 250-310 s

Nedvessikér-tartalom 28-33%

Nyersfehérje-tartalom 12,5-14,5%

Extenzográfos energia 135’ 80-110 cm2

kiváló malmi

betegség tolerancia minőség

10

GK KÖRÖS



SzékkutasBakKiskunlacházaTordasKocsMosonmagyaróvár

GK Csillag Kísérleti átlag

12,2 11,7
12,7

13,5 13,7 14,3

Szarvas Debrecen Szombathely Székkutas Iregszemcse Tordas

Fehérje, %

Fehérje átlag, %

Sikér, %

Sikér átlag, %

12,9

14,7

13,7

12,6

27,0

13,3

30,9

14,3

32,9
31,1

34,8 34,2

13,6
15,5 15,1

8,6

8,18,08,0

12,5 12,1

14,8
13,2

14,1

30,429,9

33,5

26,426,4

32,2

34,2

27,5
29,6

32,6

29,6 30,4

13,1 13,2
14,8

13,1
14,4

30,3

7,50 7,54 7,67 7,70 7,91

9,63

30,4
31,3

34,5 34,9
36,7

13,6 13,5
14,8 15,3

16,3

Székkutas Debrecen Szarvas Tordas Szombathely Iregszemcse

Fehérje, %Fehérje átlag, % Sikér, %Sikér átlag, %

Székkutas Debrecen Szarvas Tordas Szombathely Iregszemcse

Debrecen Szarvas Székkutas Szombathely Tordas Iregszemcse

Pécs-ReménypusztaVégegyházaSátorhelyKányaMezőhegyes

BakDalmandFelsőmocsoládVeľké KapušanyChernelházadamonya

Mezőhegyes

Szarvas Iregszemcse Jászboldogháza Debrecen Székkutas

Újmohács Kánya Végegyháza Pécs-Reménypuszta Magyaratád

Fehérje, % Fehérje átlag, % Sikér, % Sikér átlag, %

7,8

9,6
8,98,88,78,58,5

GK Bagó Kísérleti átlag

GK Arató Kísérleti átlag

GK Szilárd Kísérleti átlag

GK Csenge Kísérleti átlag

8,0

8,0

7,89

3,9
4,5 4,7

5,0 5,0

8,23 8,41 8,49

9,39

6,93

4,2 4,3 4,5
4,0

4,7

8,19
7,80 7,74

8,60

8,1 7,8 8,0 7,7 7,9

7,8
7,9

7,7

8,0

Fehérje, %Fehérje átlag, % Sikér, %Sikér átlag, %

Kiváló alkalmazkodóképességű őszi búzafajta, amely kedvező körülmények esetén 
kiemelkedő hozamokra képes. Malmi minőségű, magas nyersfehérje-tartalommal 
rendelkezik. Fagy- és télállósága kiváló, a szárazságot jól tolerálja. Termőképessége az állami 
fajtakísérletekben 3 év átlagában 7,29 t/ha volt, 2,1%-kal meghaladva a standard fajták 
átlagát.

•	Termőképesség: 6,5-8,5 t/ha
•	90-95 cm-es magasság

•	Közepes intenzitású kezdeti fejlődés

•	 Jó állóképesség

•	 Jó betegségekkel szembeni ellenállóság

•	 Javasolt vetésidő: október közepe

•	Tápanyagigény: 180-250 kg/ha NPK (2:1:1), előveteménytől függően

•	Lisztharmat és szárrozsda elleni preventív fungicides védekezés javasolt

•	Szárcsökkentő használata ajánlott

korai érésű őszi búza   |   szálkás kalászú   |   A2-A1

Minőségi mutatók

Hektolitertömeg 80-82 kg

Esésszám 350-400 s

Zeleny-féle index 55-65 ml

Nedvessikér-tartalom 28-33%

Nyersfehérje-tartalom 14,0-15,5%

Extenzográfos energia 135’ 80-100 cm2

P/L 0,7-0,8

W érték (alveográf ) 330-350 10-4 Joule

11

GK BAGÓ

kiváló magas malmi

termőképesség fehérjetartalom minőség

GK Bagó termése üzemi kísérletekben, 2018. (t/ha)



Nagy termőképességű, stabil malmi minőségű őszi búzafajta, amely 2019-ben kapott 
állami elismerést. Állóképessége és télállósága kiváló. Sárgarozsdával és szárrozsdá-
val szemben rezisztens.

•	Termőképessége: 7,0-8,5 t/ha
•	80-90 cm magas

•	Szárszilárdsága és bokrosodási erélye jó

•	Érése egyöntetű, tisztán aratható

•	Vetésidőre nem érzékeny

•	Tápanyagigénye előveteménytől függően 200-230 kg/ha NPK (2:1:1), kettő, illetve három­
szori kijuttatásban

•	Levélrozsda ellen preventív fungicides védekezés ajánlott

Magas, erős szalmájú, nagyon korán érik. Bőtermő, a NÉBIH 2016-2018. évi kísérleteiben 
termése 4 %-kal haladta meg a standardokét. Nagy szemméretét szárazságban is megőrzi, 
Hl-tömege kiemelkedő. Minőségi mutatói alapján sokféle célliszt (keksz, ostya, sütemény) gyár­
tására is alkalmassá teszi, ami a magyar búzafajtákra nézve hiánypótló a malomiparban.

•	Termőképessége: 7,0-9,5 t/ha
•	Magas szalma, jó szárszilárdság

•	Kiváló aszálytűrés és télállóság

•	 Jó betegségekkel szembeni tolerancia = kiváló termésstabilitás

•	Vetésidőre, előveteményre nem érzékeny 

•	Tápanyagigény: 180-250 kg/ha NPK (2:1:1), előveteménytől függően

•	Szárrozsda ellen preventív fungicides védekezés javasolt

korai érésű őszi búza   |   tar kalászú   |   A2

igen korai érésű őszi búza   |   tar kalászú   |   B1

Minőségi mutatók	 GK Magvető	 GK Zete
Ezerszemtömeg 43-48 g 45-48 g

Hektolitertömeg 80-82 kg 83-85 kg

Esésszám 390-410 s 120-200 s

Zeleny-féle index 40-50 ml 35-50 ml

Nedvessikér-tartalom 28-31% 27-30 %

Nyersfehérje-tartalom 12,5-14,0% 12,5-14 %

Sütőipari osztály A2 B1 

Extenzográfos energia 135’ 70-90 cm2 60-100 cm2
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GK MAGVETŐ

GK ZETE

ÚJ

ÚJ

kiváló kiemelkedő sokrétű

termőképesség szárazságtűrés malomipari felhasználás



SzékkutasBakKiskunlacházaTordasKocsMosonmagyaróvár

GK Csillag Kísérleti átlag

12,2 11,7
12,7

13,5 13,7 14,3

Szarvas Debrecen Szombathely Székkutas Iregszemcse Tordas

Fehérje, %

Fehérje átlag, %

Sikér, %

Sikér átlag, %

12,9

14,7

13,7

12,6

27,0

13,3

30,9

14,3

32,9
31,1

34,8 34,2

13,6
15,5 15,1

8,6

8,18,08,0

12,5 12,1

14,8
13,2

14,1

30,429,9

33,5

26,426,4

32,2

34,2

27,5
29,6

32,6

29,6 30,4

13,1 13,2
14,8

13,1
14,4

30,3

7,50 7,54 7,67 7,70 7,91

9,63

30,4
31,3

34,5 34,9
36,7

13,6 13,5
14,8 15,3

16,3

Székkutas Debrecen Szarvas Tordas Szombathely Iregszemcse

Fehérje, %Fehérje átlag, % Sikér, %Sikér átlag, %

Székkutas Debrecen Szarvas Tordas Szombathely Iregszemcse

Debrecen Szarvas Székkutas Szombathely Tordas Iregszemcse

Pécs-ReménypusztaVégegyházaSátorhelyKányaMezőhegyes

BakDalmandFelsőmocsoládVeľké KapušanyChernelházadamonya

Mezőhegyes

Szarvas Iregszemcse Jászboldogháza Debrecen Székkutas

Újmohács Kánya Végegyháza Pécs-Reménypuszta Magyaratád

Fehérje, % Fehérje átlag, % Sikér, % Sikér átlag, %

7,8

9,6
8,98,88,78,58,5

GK Bagó Kísérleti átlag

GK Arató Kísérleti átlag

GK Szilárd Kísérleti átlag

GK Csenge Kísérleti átlag

8,0

8,0

7,89

3,9
4,5 4,7

5,0 5,0

8,23 8,41 8,49

9,39

6,93

4,2 4,3 4,5
4,0

4,7

8,19
7,80 7,74

8,60

8,1 7,8 8,0 7,7 7,9

7,8
7,9

7,7

8,0

Fehérje, %Fehérje átlag, % Sikér, %Sikér átlag, %

Intenzív termesztési körülmények között kiemelkedő terméseredményekre képes, jó 
szárszilárdságú, megdőlésre nem hajlamos őszi búza. Elsősorban azoknak a termelőknek 
ajánljuk, akik a mennyiségre helyezik a hangsúlyt.

•	Termőképesség: 8,0-10,5 t/ha
•	85-95 cm-es magasság

•	Közepes bokrosodási erély

•	Szinkronkalászolás, egyöntetű érés

•	Optimális vetési idő: október közepe, jól előkészített vetőágyba

•	Tápanyagigény: 180-250 kg/ha NPK (2:1:1), előveteménytől függően, a termesztési cél 
figyelembe vételével

•	Kétszeri preventív fungicides védekezés javasolt

középérésű őszi búza   |   szálkás kalászú   |   B1-A2

Minőségi mutatók

Ezerszemtömeg 42-45 g

Hektolitertömeg 77-80 kg

Esésszám 350-400 s

Zeleny-féle index 40-50 ml

Nedvessikér-tartalom 24-27%

Nyersfehérje-tartalom 12,5-14,0%

Extenzográfos energia 135’ 70-100 cm2

P/L 0,3-0,5

W érték (alveográf ) 200-210 10-4 Joule
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GK ARATÓ

kiváló kiváló takarmány

termőképesség állóképesség minőség

GK Arató termése üzemi kísérletekben, 2018 (t/ha)



SzékkutasBakKiskunlacházaTordasKocsMosonmagyaróvár

GK Csillag Kísérleti átlag

12,2 11,7
12,7

13,5 13,7 14,3

Szarvas Debrecen Szombathely Székkutas Iregszemcse Tordas

Fehérje, %

Fehérje átlag, %

Sikér, %

Sikér átlag, %

12,9

14,7

13,7

12,6

27,0

13,3

30,9

14,3

32,9
31,1

34,8 34,2

13,6
15,5 15,1

8,6

8,18,08,0

12,5 12,1

14,8
13,2

14,1

30,429,9

33,5

26,426,4

32,2

34,2

27,5
29,6

32,6

29,6 30,4

13,1 13,2
14,8

13,1
14,4

30,3

7,50 7,54 7,67 7,70 7,91

9,63

30,4
31,3

34,5 34,9
36,7

13,6 13,5
14,8 15,3

16,3

Székkutas Debrecen Szarvas Tordas Szombathely Iregszemcse

Fehérje, %Fehérje átlag, % Sikér, %Sikér átlag, %

Székkutas Debrecen Szarvas Tordas Szombathely Iregszemcse

Debrecen Szarvas Székkutas Szombathely Tordas Iregszemcse

Pécs-ReménypusztaVégegyházaSátorhelyKányaMezőhegyes

BakDalmandFelsőmocsoládVeľké KapušanyChernelházadamonya

Mezőhegyes

Szarvas Iregszemcse Jászboldogháza Debrecen Székkutas

Újmohács Kánya Végegyháza Pécs-Reménypuszta Magyaratád

Fehérje, % Fehérje átlag, % Sikér, % Sikér átlag, %

7,8

9,6
8,98,88,78,58,5

GK Bagó Kísérleti átlag

GK Arató Kísérleti átlag

GK Szilárd Kísérleti átlag

GK Csenge Kísérleti átlag

8,0

8,0

7,89

3,9
4,5 4,7

5,0 5,0

8,23 8,41 8,49

9,39

6,93

4,2 4,3 4,5
4,0

4,7

8,19
7,80 7,74

8,60

8,1 7,8 8,0 7,7 7,9

7,8
7,9

7,7

8,0

Fehérje, %Fehérje átlag, % Sikér, %Sikér átlag, %

Kimagasló termőképességű, jó alkalmazkodóképességű, malmi minőségű. Tömör szára 
következtében szalmahozama jelentős. Rostban gazdag szalmája miatt a papírgyártáshoz, jó 
nedvszívó bélszerkezete miatt pedig az állattenyésztésben alomként hasznosítható. Energia­
növényként a szalmatüzelésű kazánok alapanyaga is lehet.

•	Termőképesség: 7,5-9,5 t/ha
•	80-90 cm-es magasság

•	Közepesen vastag szár

•	Átlagos bokrosodási erély 

•	Tömött szárbél szerkezet

•	Vetésidőre nem érzékeny, a túl korai vetés kerülendő

•	Tápanyagigény: 200-280 kg/ha NPK

•	 Intenzív termesztési feltételek esetén magas biológiai össztermést produkál

•	Kedvező betegség-ellenállósága miatt növényvédelme okszerűen végzendő

középérésű őszi búza   |   tar kalászú   |   B1
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GK SZILÁRD

kiváló jó malmi

termőképesség állóképesség minőség

Minőségi mutatók
Hektolitertömeg 78-82 kg

Ezerszemtömeg 38-45 g

Esésszám 250-350 s

Nedvessikér-tartalom 28-32%

Nyersfehérje-tartalom 12,5-14,5%

Extenzográfos energia 135’ 65-90 cm2

GK Szilárd terméseredménye, GOSZ-VSZT 2018. (t/ha)



Kimagasló termőképességű és magas fokú alkalmazkodóképességű új tönköly-
búza fajta, a NÉBIH kísérleteiben 8%-kal haladta meg a standard fajták átlagát. Hő- és 
szárazság tűrése kiamagasló. Kiváló gyomelnyomó képesség, gombabetegségek elleni 
kimagasló tolerancia jellemzi, emiatt ökológiai növénytermesztésre kifejezetten ajánlott 
fajta. Egyedi termesztési és minőségi értékeivel bővíti a hazai fajtakínálatot.

•	Termőképesség: 5,0-6,0 t/ha 
•	Kiváló bokrosodó képesség 

•	 Jó télállóság

•	Kiemelkedő szárazság- és hősokk tűrés

•	Erősen viaszolt kalász és kalásztartó szártag

•	Közepes szalmamagasság: évjárattól és termőhelytől függően kb. 130 cm

•	Érett kalászai fehér színűek, acélos és pirosas-barna szemek

•	Lisztharmattal és barna levélfoltossággal szembeni ellenállóság

•	Vetőmagnorma (csávázatlan, hántolatlan): 110-150 kg/ha

étkezési célú   |   közepes érésidejű tönkölybúza

Minőségi mutatók

Ezerszemtömeg 45-47 g

Hektolitertömeg 42-43 kg*

Esésszám 310-360 s 

Nedvessikér-tartalom 34-38 %

Nyersfehérje-tartalom 15-5-16,5 % 

Farinográfos minőségi értékszám 63,3 (B1) 

*hántolatlan tönköly termésre vonatkozó adat
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GK FEHÉR

kiváló kiemelkedő magas kiváló

termőképesség szárazságtűrés fehérjetartalom betegség tolerancia



2015-ben minősített új durumbúza. Középérésű fajta, a GK Bétadur után 2-3 nappal érik. 
Fagy- és télállósága, valamint szárazságtűrése a durumokra jellemzően jó. Kedvező minő-
ségi tulajdonságai miatt malom- és száraztésztaipari felhasználásra kiválóan alkalmas. 
Levél- és sárgarozsda ellenálló képessége kiváló. 

•	Termőképesség: 5,5-7,5 t/ha
•	80-90 cm-es magasság

•	 Jó állóképesség

•	Közepes bokrosodási erély

•	Sárga színű szemtermés, az üveges szemek aránya 75-90% 

•	 Javasolt vetésidő: október közepe

•	Tápanyagigény: 150-200 kg/ha NPK (2:1:1)

•	 Intenzívebb termesztés esetén szárcsökkentő alkalmazása javasolt

•	Kalász- és állományvédelme preventíven ajánlott

középérésű őszi durumbúza   |   szálkás kalászú
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GK JULIDUR

kiváló kiváló kiemelkedő

termőképesség  kórtani tulajdonság szárazságtűrés

Minőségi mutatók
Ezerszemtömeg 42-45 g

Hektolitertömeg 80-85 kg

Esésszám 300-400 s

Nedvessikér-tartalom 32-35%

Nyersfehérje-tartalom 13,0-15,5%

Gríz-hozam (szemolina) 60-70%

Karotin 6,5-9,0 mg/kg

Minolta „b” érték 23-26



A hazai durumtermesztés meghatározó fajtája. Kiváló malom- és tésztaipari alapanya-
got biztosító, magas karotintartalmú fajta. Jó adaptálódóképességét bizonyítja, 
hogy Szerbiában és Horvátországban is állami elismerésben részesült, valamint köztermesz­
tésben van Romániában és Szlovákiában is.

•	Termőképesség: 4,5-6,5 t/ha
•	85-95 cm-es magasság

•	 Jó állóképesség

•	Közepes bokrosodási erély

•	A viaszérést követő szárazságot jól tolerálja

•	Kemény szemtermés, az üveges szemek aránya 75-95%

•	 Javasolt vetésidő: október közepe

•	Kukorica-elővetemény kerülendő

•	Tápanyagigény: 150-180 kg/ha NPK (2:1:1)

•	A nitrogén kijuttatása megosztva javasolt, ősszel 1/3-át, a többit tavasszal két részletben

•	Betegségekkel szemben ajánlott a széles hatássprektrumú fungicides kezelés

•	 Javasolt betakarítás: 14,5-16,0%-os víztartalomnál

középérésű őszi durumbúza   |   szálkás kalászú

Minőségi mutatók

Ezerszemtömeg 40-45 g

Hektolitertömeg 80-85 kg

Esésszám 300-400 s

Nedvessikér-tartalom 30-34%

Nyersfehérje-tartalom 12,5-14,0%

Gríz-hozam (szemolina) 65-70%

Karotin 6,5-10,0 mg/kg

Minolta „b” érték 24-26
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GK BÉTADUR

kiváló kiemelkedő

termőképesség szárazságtűrés

GK Bétadur 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Szaporítóterület részaránya 38,5% 42,6% 33,6% 18,1% 25,4% 11,55%

Rangsor 1. 1. 1. 2. 1. 4.



Őszi kalászosok betegség-ellenállóságának összefoglalója

Fajta Lisztharmat Levélrozsda Szárrozsda Sárgarozsda Fuzárium Levélfoltosságok

GK Arató      

GK Bagó      

GK Szilárd      

GK Bakony      

GK Csillag      

GK Körös      

GK Békés      

GK Igéret      

GK Pilis      

GK Magvető  ÚJ      

GK Zete  ÚJ      

GK Bétadur      

GK Julidur      

GK Fehér      

GK Szemes      

GK Maros      

GK Rege      

GK Temes  ÚJ      

Betegségellenállóság szintje és a javasolt növényvédelmi kezelés:
: ellenálló/szükség szerint

: közepesen ellenálló/preventív

: mérsékelten ellenálló/preventív, szükség szerint
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Őszi tritikálé, őszi zab, őszi árpa összefoglaló táblázat 
Tájékoztató adatok, több éves kísérletek és üzemi eredmények átlagában

Kalász­
típus

Termés  
t/ha

1000 szem 
tömeg g

Hl tömeg 
kg

Esés­
szám s

Nyers- 
rost %

Fehérje 
%

Keményítő 
%

Optimális 
vetésidő

Ajánlott 
csíra/m2

Őszi tritikálé

GK Szemes szálkás 6,0-10,0 45-52 70-80 180-220 9,0-12,0 11,5-13,0 60-65 X. vége - XI. 450-550

GK Maros szálkás 6,5-9,5 40-44 70-80 160-220 9,0-12,0 12,0-13,0 60-65 X. 400-500

GK Rege szálkás 5,0-8,0 38-42 70-80 200-260 9,0-11,0 10,5-12,0 60-63 IX.-X. 350-450

Őszi zab

GK Arany laza-buga 5,5-6,5 32-36 45-55 13,0-14,5 X. eleje 400-450

GK Impala laza-buga 5,5-6,0 25-32 60-65 12,0-14,0 X. eleje 400-450

Őszi árpa

GK Judy kétsoros 7,0-9,0 45-52 65-70 12,5-14,0 X. 450-500

GK Aréna  ÚJ kétsoros 5,5-9,0 45-65 65-72 12,5-14,5 X. 450-500

Fémzárolt, csávázott vetőmagból javasolt vetési norma  
(kg/ha) az ezerszemtömeg függvényében 

1000 szem tömeg, g 30,0 31,0 32,0 33,0 34,0 34,5 35,0 35,5 36,0 36,5 37,0 37,5 38,0 38,5 39,0 39,5 40,0

Vetendő 
csíra/m2

450 Vetőmag- 
norma 
kg/ha

120 140 144 149 153 155 156 160 162 164 167 169 171 173 176 178 180

500 150 155 160 165 170 173 175 178 180 183 185 188 190 193 195 198 200

550 165 171 176 182 187 190 193 195 198 201 204 206 209 212 215 217 220

1000 szem tömeg, g 40,5 41,0 41,5 42,0 42,5 43,0 43,5 44,0 44,5 45,0 46,0 47,0 48,0 49,0 50,0 51,0 52,0

Vetendő 
csíra/m2

450 Vetőmag- 
norma 
kg/ha

182 185 187 189 191 194 196 198 200 203 207 212 216 220 225 230 234

500 203 205 208 210 213 215 218 220 223 225 230 235 240 245 250 255 260

550 223 226 228 231 234 237 239 242 245 248 253 258 264 270 275 281 287
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Magyarországon évek óta az egyik legnagyobb területen termesztett tritikálé. Igényes fajta, 
amely kiemelkedő terméshozamokat produkál. Kedvező szemminőségű, élelmiszer- 
és takarmányipari felhasználásra egyaránt hasznosítható. Magas vegetatív hozama és dús 
levélzete miatt silókeverékekben is felhasználható.

•	Termőképesség: 6,0-10,0 t/ha
•	95-110 cm-es magasság

•	 Jó állóképesség, megdőlésre kevésbé hajlamos

•	 Jó bokrosodási erély

•	Alternatív jellege miatt enyhébb téli időszakban kezdeti fejlődése gyors, ezáltal a későbbi 
hótakaró nélküli erős fagyok károsíthatják

•	Fagyzugos, fagynak kitett területekre nem javasolt

•	Vetési idő: a korai vetést kerülni kell, ajánlott a kései, október második felében történő vetés, 
de novemberben is vethető

•	 Járó típus - kora tavaszi vetésre is alkalmas április 10-ig

•	Vetőmagnorma: 260-300 kg/ha, javasolt vetési mélység: 4-5 cm

•	Tápanyagigény: az előveteménytől és talajtípustól függően 120-140 kg/ha NPK (2:1:1)

•	A tavaszi fejtrágyát javasolt két részletben kijuttatni (február vége, április vége)

•	Fuzárium ellenállósága jó, de szükség esetén a fungicides kezelés ajánlott

korai érésű őszi tritikálé
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GK SZEMES

kiváló gyors emberi táplálkozásra

termőképesség fejlődési erély alkalmas

Minőségi mutatók
Ezerszemtömeg 45-52 g

Hektolitertömeg 70-80 kg

Esésszám 180-220 s

Keménység kemény

Nyersrost-tartalom 9,0-12,0%

Nyersfehérje-tartalom 11,5-13,0%

Keményítőtartalom 60-65%

GK Szemes 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Szaporítóterület részaránya 13,8% 18,5% 25,1% 19,0% 13,9% 12,5%

Rangsor 3. 2. 1. 1. 2. 1.



Kiemelkedő gazdasági teljesítményű fajta, amely nagyfokú termésbiztonsággal párosul. 
Erőteljes gyökér- és szárnövekedése hozzájárul aszály- és hő-sokk tűrő képességéhez. 

•	Termőképesség: 6,5-9,5 t/ha
•	80-100 cm-es magasság

•	A Kárpát-medencében előforduló biotikus és abiotikus stresszekkel szembeni ellenállóság

•	 Jó fuzáriummal szembeni ellenállóság

•	Élelmiszer-ipari és takarmányozási felhasználásra egyaránt alkalmas

•	Ajánlott vetési idő: október (szeptember végétől vethető)

•	Bármely talajtípusra vethető

•	Vetőmagnorma: 220-280 kg/ha

•	Tápanyagigény: 130-180 kg N, 40-60 kg P és 50-80 kg K

középérésű őszi tritikálé

Minőségi mutatók

Ezerszemtömeg 40-44 g

Hektolitertömeg 70-80 kg

Esésszám 160-220 s

Keménység közepes

Nyersrost-tartalom 9,0-12,0%

Nyersfehérje-tartalom 12,0-13,0%

Keményítőtartalom 60-65 %
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GK MAROS

kiváló kiemelkedő kiváló

termőképesség szárazságtűrés betegség tolerancia

GK Maros 2015 2016 2017 2018

Szaporítóterület részaránya 0,52% 2,70% 9,88% 10,40%

Rangsor 21. 12. 3. 2.



•	magas hozam, a legkülönfélébb termesztési körülmények között is

•	nagyfokú szárazságtűrés, kiváló bokrosodó képesség

•	értékes és egészséges állati takarmány alapanyag

Genetikai termőképessége kiemelkedő: a NÉBIH 3 éves kísérleteiben a standard fajták átlagát 
6%-al múlta felül. A főbb gombabetegségekkel szemben ellenálló, jó gyomelnyomó képes­
séggel bír, ezáltal bio-termesztésre is alkalmas, kitűnő aszálytűrő fajta. Karakterében a GK 
Regéhez hasonlít, viszont annál alacsonyabb szalmájú. Vetőmag előállítását megkezdtük és 
2020-ban várható nagyobb tömegben piacra vitele.

Kiváló bokrosodási erélyű, kiemelkedő fagy- és télállóságú fajta. Mélyen gyökerező, 
ebből adódóan jó vízhasznosítású, szárazságtűrő tritikálé. Szemtermése gazdaságosan 
őrölhető, sütőipari felhasználásra ajánlható.

•	Termőképesség: 5,0-8,0 t/ha
•	95-120 cm-es magasság

•	 Jó állóképesség

•	Lassú kezdeti fejlődés

•	Magas a rost- és cukortartalma, valamint vegetatív jellege miatt viaszérésben silózásra is 
kiválóan alkalmas

•	Vetési idő: nem érzékeny, kedveli a korai vetést is

•	Termesztése laza szerkezetű barna homoktalajokon és szikes területeken is gazdaságos

•	Vetőmagnorma: 200-250 kg/ha

•	Tápanyagigény: 90-130 kg N, 30-40 kg P és 40-50 kg K

középérésű, bőtermő tritikálé

kései érésű őszi tritikálé
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GK TEMES

GK REGE

kiváló kiemelkedő emberi táplálkozásra

bokrosodási erély szárazságtűrés alkalmas

Minőségi mutatók
Ezerszemtömeg 38-42 g

Hektolitertömeg 70-80 kg

Esésszám 200-260 s

Keménység puha

Nyersrost-tartalom 9,0-11,0%

Nyersfehérje-tartalom 10,5-12,0%

Keményítőtartalom 60-63%

ÚJ



Kiváló regenerálódó és bokrosodó képességű új őszi zab fajta, amely kiemelkedő 
hozamokra képes. Szemtermésének nyersfehérje tartalma magas, mindig 13% fölötti, 
értékes esszenciális aminosavakkal. Zöldtakarmány keverékekben kiváló, tápanyagokban 
dús zöldszenázst ad. Biotermesztésre alkalmas, alacsony pelyvaszázaléka miatt humán 
táplálkozásra is felhasználható. 

•	Termőképesség: 5,5-6,5 t/ha
•	 Intenzív típus

•	 Jó állóképesség

•	Nagy ezerszemtömeg: 32 g felett

•	Vetési idő: október első fele

•	Vetőmagnorma: 160-180 kg/ha

•	Kiváló betegségekkel szembeni ellenállóság

•	Gombabetegségekre és vöröslevél-vírusra nem fogékony

Az elismert fajták közül a legkorábbi. Esszenciális aminosavakban gazdag, fehérje­
tartalma és fehérjehozama lényegesen nagyobb, mint a tavaszi zaboké. Átlagos évjáratot 
figyelembe véve hozama a tavaszi fajtákénál 20-25%-kal magasabb. Nagy zöldtömege miatt 
az abraktakarmány-termelésen túl kiválóan alkalmas szenázs és silótakarmány készítésére, 
önmagában és keverékben (bükköny, borsó) is.

•	Termőképesség: 5,5-6,0 t/ha
•	Erősen vegetatív típus

•	 Jó fagy- és télállóság

•	Magas hektolitertömeg

•	Vetési idő: október első fele

•	Vetőmagnorma: 160-180 kg/ha

•	 Jó betegségekkel szembeni ellenállóság

•	Gombabetegségekre és vöröslevél-vírusra nem fogékony

korai őszi zab

korai őszi zab
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GK ARANY

GK IMPALA

kiváló kiváló magas

termőképesség bokrosodási erély fehérjetartalom

kiváló kiváló magas kiváló

termőképesség bokrosodási erély fehérjetartalom
betegség 
tolerancia



Kiváló agronómiai tulajdonságokkal és kimagasló termőképességgel rendelkező 
fajta. A középérésű csoportban az egyik legnagyobb terméshozamot elérő kétsoros árpa, 
meghaladva a standard fajták átlagát. Kedvező időjárási körülmények között az intenzív 
termőterületeken közel 9 tonnás termés elérésére képes, még az alföldi termőtájakon is 
7 tonnát meghaladó terméssel takarítható be.

•	Termőképesség: 7,0-9,0 t/ha
•	Középmagas szalma

•	 Jó állóképesség

•	Kiemelkedő télállóság

•	Átlag feletti hektolitertömeg: 65-72 kg

•	Optimális vetési idő: október első fele

•	Az előveteményre és a talajtípusra nem érzékeny

•	Gombabetegségekkel szemben átlagon felüli ellenállóság

•	Szárcsökkentő alkalmazása javasolt

•	magas hozam, az ország egész területén sikerrel termeszthető

•	nagyfokú szárazságtűrés, magas ezerszem tömeg, kiváló szemminőség, magas 
fehérjetartalom

•	gazdaságosan termeszthető, kiváló minőségű takarmányárpa

Termőképessége átlagon felüli: a NÉBIH 3 éves kísérleteiben a standard fajták átlagát  
1,5%-al múlta felül. A főbb gombabetegségekkel szemben toleráns, kedvező agronómiai 
tulajdonságai révén jó teljesít az ország különböző termőtájain. A GK Judyhoz hasonló 
karakterű, de annál korábban betakarítható. Vetőmag előállítását megkezdtük és 2020-ban 
várható nagyobb tömegben piacra vitele.

középérésű őszi árpa   |   kétsoros

középérésű, kétsoros takarmányárpa
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GK JUDY

GK ARÉNA

kiváló kiváló kiemelkedő

termőképesség betegség tolerancia szárazságtűrés

ÚJ

GK Judy 2014 2015 2016 2017 2018

Szaporítóterület részaránya 6,1% 6,5% 4,3% 4,7% 4,3%

Rangsor 6. 4. 5. 6. 6.
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A Gabonakutató új generációs hibridrepcéinek első képviselője. Kimagasló termő
képessége nagy termésstabilitással párosul eltérő évjáratokban is. A tőszám flexibilitása 
tág határok között mozog, emiatt a kompenzáló-képessége kiemelkedő. Mint minden 
Gabonakutató által nemesített repcére, a GK Csengére is az átlag feletti télállóság és 
betegség-ellenállóság jellemző.

•	Termőképesség: 4,0-5,5 t/ha
•	A középérésű csoport átlagánál 1-2 nappal korábbi érés

•	Az átlagosnál alacsonyabb

•	Sok elágazást fejleszt

•	Olajtartalom: 46-48 %

•	A nagyobb tőszámot is jól tolerálja

•	Az intenzív technológiát meghálálja

középérésű   |   hibridrepce

25

GK CSENGE

kiváló kiváló magas

termőképesség betegség tolerancia olajtartalom

GK Csenge termése üzemi kísérletekben, 2018. (t/ha)



A Gabonakutató új generációs hibridrepcéi közé tartozik. Kiemelkedő terméseredményei 
nagyon jó alkalmazkodóképességgel és télállósággal párosulnak.

• Termőképesség: 4,0-5,0 t/ha
• Erős gyökérzet

• Olajtartalom: 47-48%

• Erőteljes kezdeti fejlődése miatt a késői vetést is jól tolerálja

• A megfelelő tápanyagellátásra jelentős terméstöbblettel reagál, de a kevésbé intenzív
körülményekhez is jól alkalmazkodik

• Betegségekkel szembeni ellenállóság

• Alacsony pergési veszteséggel takarítható be

A középérésű csoport elején érő, kiváló télállóságú repce. Regenerálódó- és átlag feletti 
alkalmazkodóképességének köszönhetően évről évre bizonyítja versenyképességét. 
Rendkívül erős gyökérzete, kiváló kompenzáló-képessége a hazai termesztési viszonyok 
között jól érvényesül. Alacsony glükozinolát-tartalma mind élelmiszeripari, mind energe­
tikai felhasználásra alkalmassá teszi. Fehérjetartalma éréscsoportjában a legmagasabb.

• Termőképesség: 3,4-4,5 t/ha
• Erőteljes kezdeti fejlődés

• Vastag és erős szár

• Olajtartalom: 44-46%

• Glükozinolát-tartalom: 10-11 µmol/g

• Fehérjetartalom: 22-24%

• Intenzív típusú

• A jó tápanyag-ellátottságot meghálálja

• Betegségekkel szemben ellenállóság

• Pergésre nem hajlamos

középérésű   |   hibridrepce

középérésű   |   fajtarepce
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GK RÉKA

GK GABRIELLA

gyors kiváló kiváló magas

fejlődési erély állóképesség betegség tolerancia olajtartalom

gyors magas kiváló

fejlődési erély fehérjetartalom betegség tolerancia



Szaktanácsadás és kapcsolat

Őszi kalászosokkal kapcsolatosan felmerülő 
szaporítási lehetőségekkel (Elit, I. fok), licencdíjas 
szerződésekkel, fajtaoltalmi- és szabadalmi 
tudnivalókkal, II. fokú vetőmagvak vételével, 
elérhetőségével kapcsolatos kérdéseikkel keressék a 
GK Kft. Kereskedelmi Osztályának és Búzanemesítési 
Osztályának kollégáit:

Elit és I. fok kihelyezések

Dr. Beke Béla 
Telefon: +36 (62) 435 235 / 2178
Mobil: +36 (30) 978 0628
bela.beke@gabonakutato.hu

Dr. Bekéné dr. Süli Aranka
Telefon: +36 (62) 435 235 / 2110
Mobil: +36 (30) 515 7210
Fax: +36 (62) 420 101
bekenea@gabonakutato.hu

II. fok kalászos és repce kereskedelem 
és logisztikai kérdések

Süliné Faragó Erzsébet
Telefon: +36 (62) 435 235 / 2108
Mobil: +36 (30) 968 8077
suline@gabonakutato.hu

Bánhidi Tamás
Telefon: +36 (62) 435 235 / 2108
Mobil: +36 (30) 983 2306
tamas.banhidi@gabonakutato.hu

Egyedi, speciális kérdésekkel kapcsolatos 
információkat az alábbiakban felsorolt kollégák 
nyújtanak. Elérhetőségük, név alapján a GK Kft. 
központi számán (+36 (62) 435 235)

Fajtakérdés, fajtafenntartás

Dr. Cseuz László 
laszlo.cseuz@gabonakutato.hu 

Kórtani, rezisztenciális és növény-
egészségügyi kérdések

Dr. Mesterházy Ákos
akos.mesterhazy@gabonakutato.hu

Egyéb Kalászos Nemesítési Osztály

Dr. Mihály Róbert (tritikálé, őszi árpa, zab)
robert.mihaly@gabonakutato.hu

Őszi káposztarepce

Dr. Szlávik Szabolcs
szabolcs.szlavik@gabonakutato.hu

Az ismertetőnkben szereplő fajták tulajdonságai, 
jellemző paramétereik üzemi és kísérleti átlagok 
alapján kerültek közlésre. Előfordulhat, hogy szél­
sőséges körülmények esetén a gyakorlati eredmé­
nyek jelentősen eltérnek a közölt átlagoktól, amiért 
nem tudunk felelősséget vállalni.

Címlapfotó: Szalma Elemér

Gabonakutató Nonprofit Kft.
6726 Szeged, Alsó kikötő sor 9.
Telefon: +36 (62) 435 235
Honlap: www.gabonakutato.hu

Gabonakutató Nonprofit Kft. Növénynemesítő Állomása
9761 Táplánszentkereszt, Rumi út 25-27.
Telefon: +36 (94) 577 220

Gabonakutató Nonprofit Kft. Vetőmagüzem
6775 Kiszombor, Dénesmajori út
Telefon: +36 (62) 525 080 A mi földünk, a mi jövőnk

http://www.gabonakutato.hu


A mi földünk, a mi jövőnk

Területi képviselők

Az Ön körzetében dolgozó területi képviselőink és a Kereskedelmi Osztály munkatársai  
mindig készséggel állnak rendelkezésére, ha a fajtáink és hibridjeink termesztési értékéről,  

a vetőmagok beszerzési lehetőségéről kíván információhoz jutni.

Vadvári László
Komárom-Esztergom, Fejér (észak), 
Győr-Moson-Sopron, Vas megye
Tel.: +36 (30) 636 6434
laszlo.vadvari@gabonakutato.hu

Garamszegi Tibor
Zala, Veszprém megye
Tel.: +36 (30) 871 0885
tibor.garamszegi@gabonakutato.hu

Schmidtné Ambrus Ágnes
Somogy, Baranya megye
Tel.: +36 (30) 215 0483
agnes.ambrus@gabonakutato.hu

Pógyor Zsolt
Tolna, Fejér (dél) megye
Tel.: +36 (30) 655 3543
zsolt.pogyor@gabonakutato.hu

Barczi Sándor
Szlovákia (nyugat)
Tel.: +421 (904) 995 075
sandor.barczi@gabonakutato.hu

Bácsi János
Békés, Hajdú-Bihar,  

Jász-Nagykun-Szolnok (kelet) megye
Tel.: +36 (30) 871 0883

janos.bacsi@gabonakutato.hu

Nagyné Solymosi Mária
Borsod-Abaúj-Zemplén,  

Szabolcs-Szatmár-Bereg megye
Tel.: +36 (30) 336 1669

maria.solymosi@gabonakutato.hu

Székely Réka
Pest, Nógrád, Heves, Jász-Nagykun-

Szolnok (nyugat) megye
Tel.: +36 (30) 490 3569

reka.szekely@gabonakutato.hu

Dóda-Kiss Dániel
Bács-Kiskun, Csongrád megye

Tel.: +36 (30) 535 3472
daniel.doda-kiss@gabonakutato.hu

Orbán Zsolt
Szlovákia (kelet)

Tel.: +421 (918) 984 764
zsolt.orban@gabonakutato.hu




